[image: image1]
2

Майорова Е.В.

584006
Приложение № 2
к Положению  об организации общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденному постановлением Администрации Северодвинска
от 25.08.2014 № 415-па
Образец заявления
	От ___________ № ______________
	Начальнику Отдела экологии

и природопользования

Администрации Северодвинска

__________________________________                                                         Ф.И.О.

           почтовый адрес___________________

	Реквизиты заявителя (физического или юридического лица)

заявление.

Прошу Вас организовать проведение общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы______________________________________________________,
                                          название объекта государственной экологической экспертизы в именительном падеже
подлежащему экологической экспертизе.
Приложение: Подробная опись документов, представляемых для проведения общественных обсуждений.
_______________             _________________         _________________              ___________

Руководитель                           подпись                            Ф.И.О.                                   дата

юридического лица,

индивидуальный предприниматель

Майорова Е.В.

584006
Приложение № 3
к Положению об организации общественных обсуждений среди населения  о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденному постановлением Администрации  Северодвинска
от 25.08.2014 № 415-па
	Дата
	Ф.И.О., адрес, контактный телефон
	Содержание предложения, замечания
	Должность, Ф.И.О., подпись лица, принявшего предложение, замечание

	1
	2
	3
	4

Майорова Е.В.

584006

Приложение № 5
к Положению об организации общественных обсуждений среди населения  о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», утвержденному постановлением Администрации  Северодвинска
от 25.08.2014 № 415-па
Журнал

регистрации протоколов общественных обсуждений

	№ протокола
	Дата
	Заявитель
	Объект экологической экспертизы

	1
	2
	3
	4

Майорова Е.В.

584006

Заявитель представляет заявление и документы

 в соответствии с п.1.3 настоящего Положения

Проверка комплектности и регистрация входящих документов в течение 1  рабочего дня

Начальник Отдела экологии и природопользования назначает ответственного специалиста в течение 2 рабочих дней

Документы возвращаются заявителю в течение 2 рабочих дней

Специалист рассматривает документы и проверяет соответствие их требованиям законодательства в течение 5 рабочих дней

Начальник ОЭиП принимает решение о проведении общественных обсуждений в течение 2 рабочих дней

Заявитель совместно с ОЭиП готовит информационное сообщение в течение

3 рабочих дней

Документы возвращаются заявителю в течение

2 рабочих дней

Документы комплектны

Документы некомплектны

Документы соответствуют законодательству

Документы недостоверны

Блок-схема процедуры исполнения муниципальной функции

Приложение № 1

к Положению  об организации общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденному постановлением Администрации Северодвинска

от 25.08.2014 № 415-па

Передача протокола общественных обсуждений заявителю в течение 2 рабочих дней

Оформление заявителем протокола общественных обсуждений в течение

2 рабочих дней

Проведение очных общественных обсуждений (не позднее 4 рабочих дней после заочных общественных обсуждений)

ОЭиП и заявитель в течение 30 календарных дней ведут документированный учет поступивших замечаний и предложений  (заочные общественные обсуждения)

Заявитель публикует информационное сообщение в официальных печатных изданиях в течение 20 рабочих дней